1 "Encontro Nacional de 
Empresas Juniores"

24732 Unidade 1 R$ 250.000,00

 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 30 dias (contados da assinatura do contrato), na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), conforme custos 
unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos
Estudos Técnicos Preliminares (Expediente SEI n° 51198578), apêndice deste Termo de  Referência.

[...]

impresso, contratação de assessoria de imprensa e outros.

4.1.3.       PreliminarContrapartidas previstas no Estudo Técnico :
Segundo o documento Projeto de Patrocínio (Expediente SEI nº 50964695), a proposta de patrocínio
oferecida ao MEMP é de no título de Apoio Institucional, R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
abrangendo as contrapartidas abaixo:

O evento pretende atingir cerca de 4.000 jovens universitários, dea) Inserção em meio ao público jovem:
forma direta e presencial, ao longo da execução da programação do evento. O público possui perfil médio

[...]

n.), definindo no filtro de pesquisa compras dos anos 2023/2024 com CATSERV 24732. O sistema retornou 9 resultados de
patrocínios realizados.

10.3. O sistema retornou 9 resultados de patrocínios realizados, e o menor valor apresentado foi de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
e o maior de R$ 213.166,60 (duzentos e treze mil, cento e sessenta e seis reais e sessanta centavos). A mediana dos valores ficou
em R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

10.4. A proposta de patrocínio solicitada ao MEMP foi de R$ 250.000,000 (duzentos e cinquenta mil reais) no título de
patrocínio, abrangendo as contrapartidas elencadas no item 4 do Estudo Técnico Preliminar

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.